
Verkeersbesluit Parkeergelegenheid voor

standplaatshouders Burgemeester

Broekhuisplein (W.C. De Schoof)

Burgemeester en wethouders van Hendrik-Ido-Ambacht;

Overwegende dat:

- op het Burgermeester Broekhuisplein is gebleken dat standplaatshouders op de vergunde tijden

niet altijd gebruik kunnen maken van de hun aangewezen locatie. Geparkeerde auto's bezetten

de locatie;

- de aangewezen locatie uit parkeervakken bestaat die openbaar toegankelijk zijn;

- door het aanwijzen van deze parkeervakken als parkeervakken voor standplaatshouders op dinsdag,

vrijdag en zaterdag tussen 07:00 en 18:00 uur kunnen de standplaatshouders gebruik maken van

de hen vergunde locatie;

- het instellen van deze parkeervakken voor standplaatshouders zorgt voor een gestructureerde

beeld wanneer de standplaatshouders aanwezig zijn, dit ten gunste van de veiligheid en

leefbaarheid op de weg alsmede het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg;

- daarbij overwegende, dat betreffende weggedeelte in beheer is bij de gemeente Hendrik-Ido-

Ambacht;

- het gewenst is op het Burgemeester Broekplein vier parkeervakken aan te wijzen als parkeervakken

voor standplaatshouders op dinsdag, vrijdag en zaterdag van 07:00 tot 18:00 uur dit door:

-het plaatsen van vier borden E04 (parkeergelegenheid) met onderbord 'standplaatshouders

dinsdag, vrijdag en zaterdag van 07:00 tot 18:00 uur';

- overwegende dat genoemde verkeersmaatregelen in het belang van de verkeersveiligheid en

leefbaarheid zijn genomen;

- Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

heeft overleg plaatsgevonden met de, daartoe gemandateerde, verkeersadviseur van de politie-

eenheid Rotterdam, afdeling D.R.O.S., werkzaam binnen het district Zuid-Holland-Zuid. De politie

ging tijdens dit overleg akkoord met het voorgenomen verkeersbesluit.

 

Gelet op:

- artikel 15, lid 1, van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna te noemen: WVW 1994), ingevolge de

plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderboden,

voor zowel daardoor een gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 18, lid 1, onder d van de WVW 1994, in gevolge verkeersbesluiten worden genomen door

burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, welke niet in beheer

zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

- ingevolge het algemeen mandaatbesluit Hendrik-Ido-Ambacht 2017 het nemen van

verkeersbesluiten is gemandateerd aan het afdelingshoofd Beheer Openbare Ruimte;

- artikel 2 van de WVW 1994;

- het Regelement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

- het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW).

Besluiten:

- door middel van plaatsing van bord e4 met het onderbord ' standplaatshouders dinsdag, vrijdag en

zaterdag van 07:00 tot 18:00 uur' uitsluitend dit gebruik toe te staan.

- een en ander volgens een bij dit besluit behorende bijlage en bijlage I van het Regelement

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990.

 

Burgemeester en wethouders van Hendrik-Ido-Ambacht, 26 september 2019

Namens hen,

 

Mirjam de Jong

(waarnemend) afdelingshoofd Beheer Openbare Ruimte

 

Bijlage I van I

Nr. 54580

STAATSCOURANT 3 oktober

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 54580 3 oktober 20191



Locatie parkeergelegenheid standplaatshouders Burgemeester Broekplein.

 

Staatscourant 2019 nr. 54580 3 oktober 20192


